
DECRETO N° 022/2024 

MUNICIPALIDAD DE PUERTO YERUA 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Puerto Yeruá, 22 de Febrero de 2024.-

VISTO: El deceso del Sr. CARDOZO NELSON, familiar directo del agente Nahuel A. 

Cardozo y, 

CONSIDERANDO: 

Que el día 08 de Enero de 2024 en un acontecimiento desagrádale para la 

familia Cardozo, se produce el deceso del Sr. CARDOZO NELSON que fuera familiar 

directo del agente Nahuel A. Cardozo. 

Que como mínimo ante la situación y el hecho desagradable ocurrido, el ente 

municipal en acompañamiento ante el dolor de familiares y amigos, acompañando 

desde el lugar que ocupa y en el afán de minimizar tan grande dolor dispuso contribuir 

con una atención para con ellos de a través de la compra de una corona de flores. 

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones 

conferidas por la Ley N' 10.027, modificada por Ley N' 10082, Régimen de la 

Municipalidades de Entre Ríos. 

Por ello, 

El PRESIDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

DECRETA: 

ARTICULO 1°._ DISPONESE abonar la suma de pesos cuarenta mil con 00/100 

centavos ($40.000,00) en concepto del pago de la corona. 

ARTICULO 2°: IMPÚTESE el gasto a la partida presupuestaria 214.030 -

ASISTENCIA DIRECTA - finalidad y función ACCiÓN SOCIAL. 

ARTICULO 3°._ AUTORIZASE el pago por la suma de pesos cuarenta mil con 00/100 

centavos ($40.000,00) al proveedor Ferretti Eugenia Luisa CUIT N°27-12682662-7 

(Florería Concordia), domiciliado en calle Feliciano N°1115 de la ciudad de Concordia­

Entre Ríos. 

ARTICULO 4'.-Comuníquese, regístrese, archivase. 

OANIEl 
PRESID NTE MUNICIPAL 

MUN!CIPAlI AD D~ PUERTO YERUÁ 


